Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

 HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL

Nº 022/UFFS/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 022/UFFS/2015 –

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta

publicação.

I – O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

com Deficiência.

II – O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

Preto ou Pardo (negro).

III – O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

3  Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previsto no

edital, e não tiveram suas inscrições  deferidas, poderão entrar  com recurso

administrativo até  às 18 horas do dia 24/02/2015. O recurso deverá ser encaminhado

mediante envio de e-mail para:  inscricao.concursos@uffs.edu.br anexando o

comprovante de inscrição acompanhado do comprovante de pagamento da Guia de

Recolhimento da União (GRU) com o título  –  Recurso Inscrição Concurso.

3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do praz o estabelecido.

4  Os candidatos que efetuaram a inscrição  na condição de  Candidato com

Deficiência  e/ou  na  condição de  Candidato  Preto ou Pardo (negro) e não tiverem

suas inscrições  deferidas, terão até o dia 24/02/2015 para contestar o indeferimento

da inscrição, por meio de recurso, mediante envio de e-mail para:

inscricao.concursos@uffs.edu.br.

4.1 Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Chapecó-SC, 23 de fevereiro de 2015.

Prof. Antonio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

mailto:inscricao.concursos@uffs.edu.br
mailto:inscricao.concursos@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

ANEXO I

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ANEXO II

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO PRETO OU PARDO (NEGRO)

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ANEXO III

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS CERRO LARGO

Área 01 – Físico-Química e Química Geral

ADRIANE SPERANÇA

ALEXANDRE BATISTA SCHNEIDER

ANDRÉ LUIZ AGNES STEIN

AUGUSTO GONZAGA OLIVEIRA DE FREITAS

CARLA DA SILVEIRA FRANK

CRISTINA APARECIDA BARBOZA

EDSON COMIN

FABIANE GOLDSCHMIDT ANTES

FABIO PEREIRA DA CRUZ

FERNANDO REINOLDO SCREMIN

LUCAS WOLF

MARCELO VIEIRA MIGLIORINI

MARCEO AULER MILANI

QUELEN BULOW REIZNAUTT

RODRIGO FERNANDO BRAMBILLA DE SOUZA

ROSALIA ANDRIGHETTO

ROSANA BALZER

SANDRA CADORE PEIXOTO

YASMINE MIGUEL SERAFINI MICHELETTO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

CAMPUS PASSO FUNDO

Área 02 – Medicina de Família e Comunidade

FERNANDO PINTRO

LEILA CEZAR

SANDRA MINGORI

CAMPUS CHAPECÓ

Área 03 – Matemática

ALESSANDRA WLADYKA CHARNEY

ALEXANDRE SOBRAL LOUREIRO AMORIM

RICARDO SOUZA HEINZELMANN

CAMPUS REALEZA

Área 04 – Filosofia, Sociedade e Educação

ALMIR PAULO DOS SANTOS

CLENIO LAGO

GILSON LUÍS VOLOSKI

NORBERTO MAZAI

VALESCA BRASIL COSTA

Área 05 – Matemática e Estatística

ALCIONE RAFAEL PAVAN

ALINE KIESKOSKI

CASSIA BORDIM

JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR

LUCIANO MEDINA PERES

Área 06 – Semiologia e Clínica de Animais de Produção

GIULIANO MORAES FIGUEIRÓ

GUSTAVO HENRIQUE ZIMMERMANN WINTER

JANDUI ESCARIAO DA NÓBREGA JR

LUCIANE MARIA LASKOSKI

MAIARA GARCIA BLAGITZ AZEVEDO

THAÍS GOMES ROCHA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

4

Área 07 – Patologia Clínica  Veterinária  e  Bioquímica Veterinária

ANDRESSA FRANCISCA SILVA NOGUEIRA

LUCIANA PEREIRA MACHADO

LUCIANO SANTOS DA FONSECA

SORAYA REGINA SACCO SURIAN